### Additio ad Decisionem CXCV.

**N**um. 1. De materia huius decisionis, quando hæres teneatur de euictione legatario, & quando testator videatur legare ius quod habet in re, ultra hic citata, vide Ancha. & Imol. Couar. & alios in c. filius noster, de testamētis. Barto. Cuman. Imol. & Arerin. in l. si domus. §. de euictione, post glo. & tex. ibi. ff. de leg. 1. tex. & ibi Alber. in l. cum pater. §. euictis prædijs. ff. de leg. 2. Anton. Gometium tom. 1. de vltimis voluntatibus, c. 12. à nu. 13. Menchacam in tract. de successio. creatione, lib. 3. §. 27. à num. 40. Tobiam Nonium conf. 30. à nu. 3. latissimè Michaellem Crassum in tract. sententiarum. §. legatum.

quaest. 14. Latissimè etiam & melius disputauit Menoch. in tract. de præsump. lib. 4. præsump. 116. per totam. & 117. & 118. Manticam in tract. de coniecturis, lib. 9. tit. 9. Tandem vera resolutio est, quam decisio assignat, quòd testator habens ius in re legata, vel partem non censetur legare nisi ius quod habet in re, etiã coniunctæ personæ: nec hæres de euictione tenetur: & sic bene decisis Senatus in præsentì. Cui adde, quòd idè esset, si testator putasset rem esse suam ex aliquo titulo particulari, quem expressit, vt probat tex. hic citatus: & sic est intelligenda glo. quam Bart. Imol. Aretin & omnes ibi sequuntur in d. §. de euictione, & in l. rem alienam, vbi Corneus C. de legatis. Secus si in genere suã putassent, puta quia ex successione parentum sibi obuensset, aut alias, & ita iam sic consului, & obtinui.

Num. 2. Quando usufructuarius teneatur ad debita testatoris, & possit conueniri, vide Paulum de Castro in l. fin. §. si autè. C. de bonis quæ liberis. Guillel. Benedictum in repetitio. cap. Ranutius, de testamentis, verbo. *Cetera bona*, num. 43. Alexan. in l. si filio §. si vir. ff. solut. matrimo. Barbat. conf. 63. lib. 3. Deci. conf. 485. & 536. nu. 13. & 590. & videndus est dilectus de arte testandi, titulo de legatis, cautel. 42. Couar. lib. 2. variarum, c. 2. num. 4. Petrus Pechius de testamentis coniugum lib. 5. c. 9. nu. 6. Caualecan. in tract. de usufructu mulieris, à num. 210. & 211. Rol. Valle conf. 8. lib. 2. & cum infinitis adde Crassum in tract. sententiarum. §. legatum, quaest. 35. per totam, & cõtra Bart. est communis resolutio, quòd usufructuarius omnium bonorum, non tenetur ad debita soluenda, sed hæres, ipse tamen hæres debet deducere ex bonis, ante quam usufructuario tradas, imò si exequutetur, potest nominare bona existen-

existētia apud usufructuarium: de quo vide Parladorium lib. 2. rerum quotidianarum, c. fin. par. 4. §. 2. à nume. 6. & Ioan. Garciam de expensis, c. 11. à nu. 6. Ego ex æquitate, & ut euitetur inutilis circuitus, putarem practicandam Bartoli opinionem, etiam in via executiua.

Num. 2. ibi, *Vt habeant regressum de euictione.* Vide quæ habes ad decisione, 101. vbi diximus, solùm emptorem, aut qui loco emptoris est teneri facere diligentias de quibus hic.

Nu. 3. Vide Couar. in practicis quæstionibus. c. 13. num. 6. Molinam latissimè in tract. de primogenijs lib. 4. c. 8. per totum. Ex quibus omnibus apparet, quòd benè iudicatum est in præsententi decisione.

#### Additio ad Decisionem CXCVI.

**H**AEc decisio cōtinet duas conclusiones. Prima est, quòd testamento existente nullo, eo quia hæres non est nominatus, legata debentur, & debent soluere hæredes ab intestato. Secunda, quòd nominans ad emphiteosim, non potest imponere grauamen nominato. De prima vide glo. & DD. & ibi Bolognet. in l. 1. num. 124. ff. de leg. 1. Mencha. de success. creatione. lib. 2. §. 27. à num. 124. Iul. Clarum lib. 4. sententiarum. §. testamentum, quæst. 51. Cephal. conf. 585. num. 34. lib. 4. Villalobos in communibus, verbo, *Legatum*, num. 23. & verbo, *Testamentum*, à num. 45. Crasum in tract. sententiarum. §. legatum, quæst. 67. Couar. in c. relatum, de testamentis. Matien. latissimè in l. 1. glo. 14. tit. 4. lib. 5. recopilat. & glo. 10. Couar. etiam in c. Rainaldus. §. 3. nume. 11. de testamentis, Anto. Gomez. tomo. 1. c. 12. num. 11. Bernard. Diaz reg. 411. & cum pluribus Azeued. in d. l. 1. à nu. 86.

cum sequentibus. Tandem iure communi regulà generalis erat, quòd legata non debebantur, nisi adiecta esset clausula codicillaris. Hodie tamen in nostro regno, si testamentum solenne sit ex numero testium & rogatione, alijs que solennitatibus, de quibus in d. l. 1. etiam si non habeat institutionem hæredis, nec adiecta sit clausula codicillaris, debentur legata. Vnde in terminis iuris communis, si non adiecta fuit dicta clausula codicillaris, & testator voluit facere testamentum, malè iudicauit Senatus: sed tamen ut saluemus eius decisionem, intelligamus, quòd si hæredem non instituit, voluit codicillum facere, vt dixerunt Bald. & Paulus hic citati. De secunda vide quæ diximus decis. 5. & 8. & 26. & decis. 70. & adde his quæ dicit Autor num. 1. quòd mihi persuaderi non potest, quòd etiã si testator non nominasset alium hæredem, videretur nominare uxorem, per illa verba sua testamentaria, quæ contrarium designant: & tunc fuisset testamentum & non codicillus, contra decisionem Senatus in præsententi. Nec iura quæ allegat, id probant, ideò nõ est curandum de sua subtili annotatione, sed intelligenda est decisio Senatus, vt dictum est.

#### Additio ad Decisionem CXCVII.

**H**AEc decisio est clara, de qua vide Bald. in l. ex his prædijs, & l. si prædium. C. de euictionibus, & vide Ferraram in sua praxi tit. forma libelli in causa venditionis, verbo, *Perticarum centum*, num. 3. vbi additio allegat Osafcum decis. Pedem 24. nu. 3. & Minsingerium cent. 1. obseruatione. 37. Becium conf. 106 à num. 11. lib. 1.

#### Additio ad Decisionem CXCVIII.

Vide

## Secunda pars Additionum

**V**ide de hac decisione quæ habes ad decisionem. 66. & 95. ubi est eadē decisio, cūm præsentī, & latè materiam tractantes allegavi.

### Additio ad Decisionem CXCIX.

**H**æc est singularis decisio, & cōcludit, quod crēditor potest obtinere executionem pro suo credito in re, super qua inter debitorem suum & alium litigatur, saltim in actione quam debitor habet, etsi litigiosam, non obstante litis pendentia, & ea etiam non obstante, potest cedere tertio ius suum sibi adiudicatum, qui liti se opponere poterit, & excludere debitorem, & transactionem cum colligante facere, non obstante litis pendentia. De qua conclusione vide glo. in l. fin. verbo, *Transactionis*, C. de litigiosis. Marcum Anton. Nattam conf. 401. à num. 2. lib. 2. ubi agitur de transactione facta à tertio cum colligante, & Lanfrancum decis. 86. & vide tex. in l. alienationes, & ibi Bald. & Florian. ff. familiæ hereditariæ. Tiraquel. in tract. de retractu. lib. 1. §. 36. glo. fin. num. 2. Aemilianum conf. 51. num. 20. Robertum Lancelo. in tract. de attentatis. 2. parte. c. 4. limit. 8. & in præfatione, à num. 467. & 473. & limit. 21. à num. 20. & 3. par. cap. 22. à num. 20. Ex quibus videbis, quòd alienatio necessaria potest fieri lite pendente absque vitio litigiosi, & non reuocatur tanquam attentata, & sic vera est decisio Senatus, quidquid Autor in cōtrarium dicat: & de ordine prætermisso in executione, vide quæ dixi ad decisionem. 40.

### Additio ad Decisionem CC.

**A**dde huic decisioni, quæ diximus ad decisionē. 188. & pondera eam

quia in fructibus rei dotalis permittit fieri executionem pro debito cōmuni, viri & vxoris, allegādo Bal. & Salic. in l. ob maritorum. C. ne vxor pro marito. sed Bald. & Salicet. nihil tale dicunt, imò totum contrarium sentiunt, dum dicunt, quòd non potest fieri, quia dos debet deferuire oneribus matrimonij, & contrarium etiam sentit Alexand. in l. à diuo Pro §. in venditione, num. 27. & ibi immola nu. 12. & las nu. 20. ff. de re iudicata & contrarium etiā tenet Rebuffus in. 1. tomo ad. ll. Gallicas, tit. de literis obligatorijs, artic. 2. glo. 1. num. 99. allegat Guid. Papæ. Baldum Nouellum, & Brunum. In praxi tamen, vt Rebuffus ait, quando debitū est commune viri & vxoris, contrariū seruatur. intellige in bonis lucratis constante matrimonio, & sic loquatur practica, licet si ipsa lucra acceptet, de omnibus soleat soluere soluto matrimonio. Imò & in praxi si ipsa sit obligata cum marito, de omnibus soluit. Sed est propter virtutem iuramenti, quod solet apponi, quando ipsa obligatur. De quo vide Auend. responso. 20. Palatios in repetitione rubric. §. 66. num. 71. & sic procedet decisio Senatus in præsentī, quæ in terminis iuris communis falsa erat: & ita etiam tenet Ioan. Garcia in tract. de acquæstibus. num. 149. Azueved. & Matienço in l. 9. Azueved. num. 16. Matienço glo. 2. tit. 9. lib. 5. recop. & idem in l. 3. glo. 7. d. titu. 9. lib. 5. recopilation.